CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS E OUTROS

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no
sentido de “Adquirir cesto de lixo e suporte de copos para a Unidade Básica de Saúde
“Nair Fernandes Alves”.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Júnior, 18 de fevereiro de 2.016.

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que o próprio edil constatou a
falta dos materiais naquela unidade de saúde.

O atendimento desta ajudará ainda na organização do local, já que esta sendo usada
caixa de papelão para acomodar o lixo e os copos ficam pendurados no próprio bebedouro,
quanto ao lixo não é o modo certo de acomodação e os copos além de não ser higiênico faz
com que haja desperdício dos mesmos.

Vale ressaltar ainda que é um ambiente onde há circulação de vários tipos de vírus e
bactérias, o que pode ate agravar a situação dos pacientes que procuram o local em busca de
atendimento.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de
consideração e apreço.

 Cleudenide Ferreira de Freitas

Vereador/ 2.º Secretario